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Mötesanteckningar efter samråd med Smittskydd Västra 
Götaland den 12 maj 2021 

Inledning – Länsstyrelsen Västra Götaland 

Utredaren Mikael Appelqvist inledde med att hälsa alla välkomna. Kallelsen 
till dessa möten skickas till de kontaktfunktioner som kommunerna anmält. 
Ni får gärna vidarebefordra kallelsen till berörda parter. 
 
Information från Smittskydd Västra Götaland 

Från Smittskydd Västra Götaland deltog Eva Lindhusen Lindhé och Peter 
Nolskog. 

Syftet med detta samråd är att kommunicera med kommunerna, redovisa 
lägesbild i regionen, hur utvecklingen ser ut och tankar framgent. 
Smittskydd visar en presentation. Nedgången är inte så brant som 
förväntat/enligt förhoppning. Det är en varierad bild men på totalen ser vi en 
långsam nedgång. Ålderspyramiden ser relativt normal ut. Det är fler unga 
smittade än tidigare och detta beror delvis på att det tas fler tester på de 
yngre. 

Smittskydd visar en powerpoint-presentation. Se bifogad presentation för 
fullständig information. 

Smittskydd funderar på frågan om rutin vad gäller smittspårning och ber om 
inspel från kommunerna. Se nedan för de inspel som kommunerna skrev 
under mötet. 

Gustav Grunselius visar en presentation om ett gott exempel från Lidköping.  

Smittskydd visar upp hemsidan. Smittskydd har lagt upp ny information om 
studentexamen och skolavslutningar. Smittskydd hänvisar i dessa fall till 
Folkhälsomyndighetens hemsida. Vad gäller lägerverksamhet skriver 
Smittskydd så här: Vi har fortfarande en stor smittspridning i Västra 
Götaland och i landet. Lägerskola innebär närkontakt under längre tid per 
dygn än det vanliga skolarbetet, även om det bara är de vanliga 
klasskamraterna som är med. Ofta finns det också andra vuxna med för att 
hjälpa till – man blandar hushåll som vanligen inte träffas. Tillsammans 
innebär detta att risken att bli smittad av covid-19 är stor. 

Dagläger med bara klassen och ordinarie lärare kan gå bra om man är 
försiktig. 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/vardriktlinjer/smittskydd-vastra-gotaland/information-till-forskola-skola-och-hogre-utbildning/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/verksamheter/information-till-skola-och-forskola-om-den-nya-sjukdomen-covid-19/infor-studentexamen-2021/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/smittskydd-beredskap/utbrott/aktuella-utbrott/covid-19/verksamheter/information-till-skola-och-forskola-om-den-nya-sjukdomen-covid-19/skolavslutningar-2021/
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Frågor & svar 
 
Följer förskolan de rekommendationer som gäller för skolbarn i Västra 
Götaland, att barnen är välkomna till förskolan när en förälder är hemma, 
sjuk i väntan på provsvar? Kan föräldrar som är sjuka lämna utomhus till 
förskolan, på ett säkert sätt? 
 
Förälder som är sjuk får inte lämna barn på skolan. Bekräftat sjuk förälder 
ska stanna hemma med barn. 

Nya rekommendationen 100% gymnasiet, gäller det även för VUX? 
 
VUX har inte haft några inskränkningar på det viset. Det är en 
vuxenverksamhet. Blir man smittad så ska man stanna hemma.  

Fråga angående munskydd för elever (högstadiet). Avstånd är mest 
optimalt, men i alla sammanhang svårt upprätthålla. Är det ett alternativ - 
hur anser ni? 
 
Munskydd är inte någon enorm metod för att minska smittspridning. I så fall 
bör det i högre grad vara på lärare och i lärarrummen eftersom det är där 
smittspridningen pågår. Bär munskydd på rätt sätt och låt det inte ersätta 
avstånd.  

Om elever/föräldrar vägrar testning. Ska dom vara i skolan ändå?  
 
Det är en samhällsfarlig sjukdom, då finns lagliga medel att ta till för att 
tvinga provtagning. Smittskydd har inte tänkt ut repressalier på personer 
som inte provtar sig, men prata med Smittskydd så kan det föras en 
diskussion med vårdnadshavare. Vid symptom ska man stanna hemma. 

Hej! Vet ni något om hur pass säkra testresultaten blir på prover som 
vårdnadshavare tagit själva på sina barn? 
 
Nej, det är varierande så det är svårt. Ju enklare det blir att ta prover, desto 
säkrare kommer testresultaten bli. 

Hej, är lärare överrepresenterade som arbetsgrupp nu? Lärarfacken säger 
det i alla fall, och att det är med råge.  
 
Nej, det är de inte, inte enligt de siffror som Smittskydd sett. Spridningen är 
vanligast mellan lärare och inte från elever till lärare. Skolorna som har 
stora problem har ofta sjuka lärare/personal.  

Förtydligande kring provtagning vid symtom 24-timmarsgränsen är 
borttagen! 
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När det gäller att blanda barn/elever från olika förskolor/skolor under 
sommarjour: räcker det att man är extra försiktig vecka 1 och sista veckan 
av en sommarjour? Veckorna däremellan borde de kunna betraktas som en 
ny egen grupp. Räcker det att vi jobbar på det sättet? 
 
Nja, det kan man nog inte säga. De har ju föräldrar och träffar andra så det 
blir nya grupper. Låt bli att blanda grupper i sådana lägen i möjligaste mån. 
Det är inte en perfekt lösning, men man har inte så mycket att spela med i en 
liten kommun heller. Man får göra så bra man kan! 

 
Kommunernas inspel vad gäller rutin om smittspårning 
 
Det finns inte tider på vårdcentralen för alla som ska provtas. 
 
Vårdcentraler har slut på tider och elever som ingår i familjesmittspårning 
provtas inte heller alltid. 
 
Håll kvar rutinen, ändra inte nu! 
 
Denna rutin har satt sig bra tänker jag. Inte idé att ändra. För skolan 
fungerar rutinen. 
 
Det tar tid innan smittspårning hör av sig. Ibland inte alls. Det känns 
säkrare att smittspåra så snabbt som möjligt i skolan. 
 
Ändra inte rutinen nu när det bara är några veckor kvar på terminen!  
 
Risk för förvirring om rutin ändras nu 
 
Kommentarer på det goda exemplet från Lidköping 
 
Så som Lidköping gör har vi gjort i Essunga kommun också. Bra samarbete 
med vårdcentralen.  
 
Så här skulle man löst det över hela regionen. Jättebra! I vår kommun har 
vårdcentralerna ej velat samarbeta. 
 
Vilken bra lösning Lidköping! Ingår även friskolor i detta? 
 
Svar: Friskolor ingår inte, men kommunen ser egentligen inga 
begränsningar i frågan. Proverna tas genom näsan och halsen. 

 

I Vara kommun har vi samma upplägg som Lidköping sedan 2 v. Arbete och 
sysselsättning i kommunen kör ut" Testkitten". 
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Fortsatt arbete och nästa möte 
 
Denna typ av möte kommer att fortsätta för att delge information.  
 
Länsstyrelsen kallar till nytt samråd nästa vecka till de kontaktfunktioner 
kommunerna skickat in. Nästa möte är den 19 maj kl. 15.45.  
 
Länsstyrelsen påminner om att akuta frågor kan skickas till 
covid19.vastragotaland@lansstyrelsen.se.  
 
Anteckningarna har förts av Patrik Renberg, Länsstyrelsen Västra Götaland.  
 
  

mailto:covid19.vastragotaland@lansstyrelsen.se
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Bilaga – deltagare 
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